








DRŽÁKY VYSÍLAČE LASERU
Pevná konstrukce laserového vysílače zaručuje 
tu nejvyšší přesnost měření. Konzole je 
dodávána ve dvou různých verzích. Držák 
laserového vysílače se upevní nad otvor pomocí 
robustního hliníkového profilu se dvěma nebo 
třemi magnety. 

Laserový paprsek lze díky centrovací konzoli 
velmi snadno nastavit ve vodorovném a svislém 
směru. Tuto centrovací konzoli lze rovněž 
namontovat pomocí ramen. Sada obsahuje tři 
typy nastavitelných ramen pro různé průměry
a magnety.

A a B: LASEROVÝ VYSÍLAČ S DRŽÁKEM 

UPEVNĚNÍ POMOCÍ RAMEN (PŘÍSLUŠENSTVÍ)

A: DRŽÁK DETEKTORU S KRÁTKÝM ZDVIHEM

B: DRŽÁK DETEKTORU S DLOUHÝM ZDVIHEM

DRŽÁKY DETEKTORU
Držák detektoru se dodává ve dvou 
provedeních.
A: Měřicí sonda se zdvihem 10mm. Díky 
posuvné trubce je možné měřit více bodů bez 
přendávání držáku. Vhodné pro plynové a malé 
parní turbíny.
B: Měřicí sonda se zdvihem 60mm. Vhodné pro 
větší turbíny.

Upevnění držáku je velmi rychlé díky snadno 
nastavitelným magnetům a uchycení vysílače 
paprsku.

Pojezd detektoru upevněný bez posuvné trubky 
(vlevo). Detektor otočený pro příjem laserového 
paprsku z opačné strany (vpravo). Možné i za 
použití posuvné trubky.

Magnet
Centrovací

konzole

Laserový vysílač
Ladění naklopení (úhlu) paprsku

Centrovací konzole

Otvor pro laser

Nastavitelná ramena

Magnetická patka

Posuvná trubka

Měřicí sonda

Měřicí sonda

Držák pro posun 
detektoru

Držák pro posun 
detektoru

Magnet

Magnet
Adaptér na tyčky

Nastavitelný hliníkový profi l

Nastavitelný hliníkový profi l

Zarážka

Závity pro upevnění
podpůrného profi lu

Princip měření je stejný pro držák A i B. Sonda 
je velmi snadno přizpůsobitelná každému 
průměru s možností prodloužení na různé délky 
(vpravo). Držák A má zdvih 10 mm, B 60 mm.



1

2
LASEROVÝ VYSÍLAČ D22
Laserový vysílač D22 se používá na měření 
rovinnosti, přímosti, kolmosti a rovnoběžnosti. 
Laserový paprsek se může otáčet o 360°
s poloměrem měření až 40 m. Paprsek také 
můžete zalomit o 90° s přesností 0,01 mm/m.
Produkt. č. 12-0022

LASEROVÝ VYSÍLAČ D25
Vysílač se používá v případech, kdy axiální 
povrch turbíny slouží jako referenční. Laserový 
paprsek je možné zalomit v úhlu 90° vůči 
středové ose turbíny. Detektor se umístí na tři 
body, vůči kterým je vysílaný paprsek vyrovnán 
a které poté vymezí axiální referenční rovinu. 
Produkt. č. 12-0706

Pro upevnění vysílače laseru 
přímo na těleso turbíny 
namísto držáků, které jsou 
součástí systému.
Produkt.č.: 12-0707

K laserovému vysílači D75. 
Pro upevnění na konec hřídele 
nebo setrvačníku.
Produkt.č.: 12-0187

Sonda vhodná pro měření 
turbín. S gumovou špičkou.
Ø 5 mm  Produkt.č.: 12-0805
Ø 2.5 mm  Produkt.č.: 12-0801

Detektor pro monitorování 
pozice vysílače laserového 
paprsku.
Produkt.č.: 12-0509

Délka 5 m
Produkt.č.: 12-0108
Délka 10 m
Produkt.č.: 12-0180

Prodluž. ramena na průměry 
500-1000mm. Sada k vysílači 
D75 s centrovací konzolí.
Produkt.č.: 12-0282

0,5 m   Produkt.č.: 03-0769
0,6 m   Produkt.č.: 03-0770
1,1 m   Produkt.č.: 03-0771

Kompaktní termo tiskárna. 
Připojení pomocí USB portu.
Produkt.č.: 03-1004

SADA RAMEN S MAGNETY

MAGNETICKÝ DRŽÁK REFERENČNÍ DETEKTOR PRODLUŽOVACÍ RAMENA TISKÁRNA

PRODLUŽOVACÍ KABELY
PRODLUŽ. PROFILY
Z HLINÍKU

SONDA S GUMOVOU 
ŠPIČKOU

ROZŠÍŘENÍ / PŘÍSLUŠENSTVÍ

1. Laserový paprsek se otáčí o 360°
2. Paprsek při otáčení zalomený o 90°



10-95%
30,3 kg
ŠxVxH: 1220x460x170 mm
31,5 kg
ŠxVxH: 1220x460x170 mm
Nárazuvzdorný, vodo- i prachotěsný, s kolečky

Relativní vlhkost
E960-A:  Hmotnost

Přenosný kufr
E960-B: Hmotnost
 Přenosný kufr
Přenosný kufr

Typ laseru
Vlnová délka laseru
Bezpečnostní třída laseru
Výkon
Průměr paprsku
Měřicí vzdálenost
Baterie
Provozní doba baterie
Teplotní rozsah použití
Centrování paprsku
Materiál
Rozměry D75 [ŠxVxH]
Rozměry D75 s konzolí [ŠxVxH]
Hmotnost

Typ a velikost displeje
Rozlišení displeje
Řízení spotřeby
Vestavěná baterie
Přídavné baterie
Provozní doba
Teplotní rozsah použití
Připojení
Bezdrátová komunikace
Kapacita paměti
Pomocné funkce
Odolnost proti vodě a prachu
Materiál
Rozměry [ŠxVxH]
Hmotnost

Bezdrátová komunikace
Teplotní rozsah
Odolnost proti vodě a prachu
Materiál
Rozměry [ŠxVxH]
Hmotnost

Typ detektoru
Rozlišení
Přesnost měření
Přesnost inklinometru
Teplotní čidla
Odolnost proti vodě a prachu
Teplotní rozsah použití
Vestavěná baterie
Materiál
Rozměry [ŠxVxH]
Hmotnost

Měřitelný průměr otvorů
Zdvih odpichu/sondy
Magnety
Materiál
Hmotnost

Měřitelný průměr otvorů

Zdvih odpichu/sondy
Magnety
Materiál
Hmotnost

Typ
Systémový kabel
Prodlužovací kabel
USB kabel

Průměry

Měřitelný průměr otvorů

Magnety

Ø 250-1000 mm
až 4000 mm s prodluž. profily (příslušenství)
3 ks, síla v tahu 800 N/každý

diodový
630-680 nm, viditelné červené světlo
třída 2
1 mW
6 mm u otvoru
40 m
1 x R14 (C)
cca 15 hod.
0 °C až +50 °C
D75: 2 směry ±2° (±35 mm/m) konzole: ±5 mm ve dvou osách
Hliník
60x60x120 mm
135x135x167 mm
2385 g

VGA barevný 5,7“
0,001 mm
EndurioTM pro prodloužení provozní doby
Li-Ion (43 Wh)
4x baterie R14 (C)
cca. 30 hodin běžného provozu
-10 °C až +50 °C
USB A, USB B, jednotky Easy-Laser®, nabíjení
BT bezdrátová technologie
více než 100 000 měření
kalkulačka, převodník jednotek
IP65
PC/ABS + TPE
250x175x63 mm
1030 g

bezdrátová BT technologie
-10 °C až +50 °C
IP66 a IP67
ABS
53x32x24 mm
25 g

dvojosý PSD; 20x20 mm
0,001 mm
± 1 µm ± 1 %
0,1o

přesnost ± 1 °C
IP66 a IP67
-10 °C až +50 °C
Li-Ion
anodizovaný hliník
60x60x42 mm
186 g

Ø 150-1700 mm
10 mm
2 ks, síla v tahu 800 N/každý
anodizovaný hliník
4400 g

Ø 200-1700 mm
až 4000 mm s prodluž. profily a tyčkami (přísluš.)
60 mm
2 ks, síla v tahu 800 N/každý
anodizovaný hliník
4400 g

s nástrčnými konektory
délka 2 m
délka 5 m
délka 1.8 m

Ø 100-1500 mm 

Systém

Vysílač laserového paprsku D75 s centrovací konzolí

Zobrazovací jednotka E51              

Bezdrátová propojovací jednotka

Sada držáků pro vysílač laseru

Detektor E7             

Držák detektoru s krátkým zdvihem (obsahuje systém E960-A)

Držák detektoru s dlouhým zdvihem (obsahuje systém E960-B)

Kabely

Centrovací terčíky

SYSTÉMY NA MÍRU
Kromě standardně dodávaných měřicích systémů, které jsou 
již velice všestranné, můžeme systém přizpůsobit potřebám 
zákazníka. Na našich vlastních CNC strojích jsme schopni rychle 
vyrobit držáky přímo pro vás. To například  znamená, že jsme 
schopni vyrobit na vyžádání i držáky pro jiné průměry než je 
uvedeno na této stránce.

3 LETÁ ZÁRUKA

KONCEPCE ZÁRUKY A SERVISU
Měřící systémy Easy-Laser® jsou vyvíjeny na základě
více než 25letých zkušenos�  s řešením problémů při
průmyslových měřeních. Tyto systémy jsou běžně
dodávány s tříletou záruční lhůtou. Veškeré výrobní a kvalita� vní postupy 
jsou v souladu s normami ISO9001. V případě potřeby zajišťuje naše ser-
visní oddělení opravy a kalibrace běžně do pě�  pracovních dní. Tato kom-
binace vytváří z fi rmy Easy-Laser spolehlivého partnera pro váš obchod.

TECHNICKÁ SPECIFIKACE



www.easylaser.com

CAUTION
LASER RADIATION
DO NOT STARE INTO BEAM
CLASS 2 LASER PRODUCT 

1    Laserový vysílač D75
1    Detektor E7
1    Zobrazovací jednotka E51
1    Bezdrátová jednotka
1    Kabel 2,0 m
1    Prodlužovací kabel 5,0 m
1    Centrovací konzole pro D75
1    Sada držáků konzole se 3 magnety
1    Držák detektoru s krátkým zdvihem se 2 magnety
2    Terčíky pro centrování držáků
1    Manuál v ČJ a AJ
1    Měřicí pásmo 5 m
1    USB paměť
1    USB kabel
1    Nabíječka 100-240 V AC
1    Krabička s nářadím
1    Popruh přes rameno k zobrazovací jednotce
1    Hadřík na čištění optiky
1    Přepravní kufřík odolný nárazům, vodě a prachu

1    Laserový vysílač D75
1    Detektor E7
1    Zobrazovací jednotka E51
1    Bezdrátová jednotka
1    Kabel 2,0 m
1    Prodlužovací kabel 5,0 m
1    Centrovací konzole pro D75
1    Sada držáků konzole se 3 magnety
1    Držák detektoru s krátkým zdvihem se 2 magnety
2    Terčíky pro centrování držáků
1    Manuál v ČJ a AJ
1    Měřicí pásmo 5 m
1    USB paměť
1    USB kabel
1    Nabíječka 100-240 V AC
1    Krabička s nářadím
1    Popruh přes rameno k zobrazovací jednotce
1    Hadřík na čištění optiky
1    Přepravní kufřík odolný nárazům, vodě a prachu

Celý systém obsahuje 

Systém Easy-Laser® E960-A, Produkt. č.: 12-0710 Systém Easy-Laser® E960-B, Produkt. č.: 12-0711

Celý systém obsahuje 

EASY-LASER® E960-A
Tento systém je vhodný pro měření plynových 
a menších parních turbín. Měřené průměry 
150 až 1700 mm. Držák detektoru je umístěn 
na posuvné trubce, která umožňuje změřit více 
pozic v řadě bez nutnosti jeho přemístění.

EASY-LASER® E960-B
Systém je vhodný pro měření větších turbín. Měřené 
průměry 200 až 1700 mm se standardním vybavením
a až 4000 mm s přídavnými držáky. Držák detektoru má 
sondu se zdvihem až 60 mm, což je výhodou, pokud 
měříte odlišné průměry otvorů.

Výrobcem Easy-Laser® je Easy-Laser AB, Alfagatan 6, 431 49 Mölndal, Švédsko
Tel +46 31 708 63 00, Fax +46 31 708 63 50, e-mail: info@easylaser.com, www.easylaser.com
© 2020 Easy-Laser AB. Vyhrazujeme si právo změn bez předchozího upozornění. 
Easy-Laser® je registrovanou značkou společnosti Easy-Laser AB.  
Tento produkt je v souladu s normami: EN60825-1, 21 CFR 1040.10 a 1040.11. Obsahuje FCC ID: 
PVH0946, IC: 5325A-0946.

ALIGNMENT TOOLS LTD, org. složka
Branická 69/66 | 147 00 – Praha 4 | Česká republika
IČO: 01639188 | DIČ: CZ683290872

E: obchod@alignment-tools.cz
T: +420 244404165 | M: +420 606020004
www.alignment-tools.cz | www.ustavovaci-podlozky.cz

CERTIFIKACE

ISO
9001

ZÁRUKA

3
ROKY

GLOBÁLNÍ
PODPORA


